

W ŚRODĘ DNIA 18. LUTEGO 1807.

*Z Wiednia d. 11. Lutego.*

J. C. K. Apostolska Mość raczył z osobliwych swych względów na 48 letnie krakowi usługi wynieść najtłaskawiej Jana Bogumila Raha, dozorcę wojskowego magazynu, do godności szlachectwa.

Na d. 6 Lutego odprawione zostały w zamkowym kościele doroczne exekwije za ś.p. Cesarzową Jmć Eleonorę, jako założycielkę gwiazdzistego orderu damskiego, i za zmarłe tego orderu damy, na których znajdowała się Najjaśniejsza Cesarzowa Jmć, z Arcy Xżniczka Jmć Ludwika i obecnemi w Wiedniu tego orderu damami.

Hrabina Forgas, z domu Xżniczka Graśalkowicz, ustąpiła na stacyi Noegraderskiego komitatu z własney ochoty nie tylko gospodarski budynek na piekarnią i skład wojskowy, ale nawet większą część swego pomieszkania dla officerow, przez co nie mały dowód dała przychylności swey do C. K. woyska. J. C. Arcy Xżn. Mość Jeneralissim Karol doniósł o pięknym tym czynie rzeczoney Hrabiny Najjaśniejszemu Cesarzowi Jmć, który rozkazał ośwadczyć iey najtłaskawsze swoje ukontentowanie.

W C. K. woysku zasły następujące odmiiany :

A. Podwyższonym został: Vasy, Kapitan w korpusie indzynierow na majora tamże.

B. Przyjętemi znowu do służby: Mathieu, pensyonowany podpótkownik, na komendanta w Zengg; Terry, pensyonowany major, na nieyscowego majora w Krakowie.

C. Przeniesieni: Senczer, nadliczbowy major w regimencie Gemmingen, na aktualnego w regimencie Kollowrata; Winjawski, nadliczbowy major w Arcy Xcia Rainiera, na aktualnego tamże; Schauer, major Bukowińskiego remonty wydziału, na dowodzcę remonty w Czcębach; Kunze, nadliczbowy major w Giulaja na aktualnego w regimencie de Ligne; major Loy od Arcy Xcia Jana do regimentu Stipeicza.

G. Na pensyi postawieni w podwyższonym stopniu: Myluis i Clement, półkownicy, w stopniu jenerał majorow; Attems, rotmistrz od stanow Schwarzenberga; Schlumbach, rotmistrz od Cesarza kiryссерow; Mohr de Mahrbach, kapitan od Colloredo; Wurm, kapitan od Mitrowskiego; Moll, kapitan od Ligne, w stopniu majorow.

**E.** Na pensyi: pokawieni w dotychczasowych stopniach; Müllischer, podpułkownik kommissoryatu wojskowego; Günter miejsce wy podpułkownik w Krakowie; Wagner od Pragskiego mundurowego kommissoryatu; Dworzak, major od Kollowrata; Traubenstein, major od Arcy Xcia Rainiera; Garnika od Stipsicza huzarów.

**F.** Wyszli z służby: Kżę Sasko-Hildburghausen, Feldmarszałek lieutenant i właściciel regimentu; Oettel, kapitan w korpusie indyżnierów, w stopniu majora.

**G.** Umarli: Pensyonowany Jenerał majorowie Tersich i Matiaszowski; pensyonowani Półkownicy Bedaus, Schmidt, i Hohenrain; Podpułkownicy Allia od korpusu indyżnierów i Lemker, tudzież pensyonowany Major Szendreg.

*Z Brynu d. 10. Lutego.*

Z Serwii odebraliśmy pod d. 28 Stycznia następujące doniesienia:

Szabacz zostało ciągle w Tureckich rękach; zachodzące tam utarczki nie są żadney wagi. Twierdza ta jest dostatecznie w żywność i woiennę potrzeby opatrzona, i spodziewać się należy, że W. Sułtan każe ją jeszcze wojskiem wesprzyć.

Basza Belgradzki znajduje się dotąd w wyższej twierdzy na swoim urządzie, i zdaje się być od Serwianów poważany. Dla naprawienia poczynionych szkod przez bombardowanie potrzebuje, isk mówią 300,000 ryń. Wysłał w tym celu z zaufanych Turków z klejnotami do Zemlina, dla pożyczania na nie 88,920 ryń. lecz ci nie powrocili, i wypierali się, jakoby takowe od niego odebrali. Profit zatem o wydanie zdrajców, których pod bezpieczną strażą z naszey strony odprowadzono. — Lubo dotąd nie zaszło nic ważnego w Serwii, spodziewać się jednak należy,

iż z powodu wydanej wojsy Rossy, wkrótce i w tej okolicy zachodzie będą ważne zdarzenia.

*Z Przeburga d. 10. Lutego.*

Na d. 2 t. m. przybył do Buły, przeznaczony do Paryżkiego dworu od Praskiego monarchy Feth Aly Szacha Posel, Myrza Ribza-Chan z licznym orszakem, a nazajutrz udał się w dalszą do Paryża drogę przez Wieden.

*Z Berlina d. 3. Lutego.*

Z Pomeranii Szwedzkiej nadeszły tu następujące ważne doniesienia:

Osmy korpus wielkiej armii Francuzkiej pod rozkazami Marszałka Mortier opanował Pomeranię Szwedzką. Stralsund zamknięty już jest od lądu. Nieprzyjaciel chciał niejaki czynić odpor w Greifswald; lecz strzelcy 12go regimentu przeszli po lodzie rowy miasta, wzięty wzięte szturmem zolały i zagała poszła w rozsyplę. D. 29 Stycznia nieprzyjaciel oczekiwał na wojska Francuzkie na wzgórkach Lechenhagen; ale pomimo ognia z dział wyparty kantonad został z wielką szybkością przez dywizyę Jenerala Grandjean. Gdyby nie nadzwyczajnie ciemna mgła, tedy przednia straż dywizyi Dupas odcięłaby mu była drogę do cofania się między Andershof i Stralsundem. Posterunki Francuzkie stoją pod działami tej twierdzy. Zabrano Szwedom 50 jeńców, między którymi znajduje się kilku officerów. W zabitych i rannych utracili także wiele ludzi.

Gazeta tuteysza *Telegraf* wyraża co następuje: — Przed bitwą pod Jena rozpuszczono w Pruskiej armii, dla wzbudzenia w niej odwagi, że korpus Francuzkiego wojska, z 10,000 ludzi złożony, jest opasany i prawie w niewolę zabrany. Baśnia ta rozszerzyła się aż do Berlina i wielu iey uwierzoło. Oj kilku dni biegają znowu Podobne wieści

zwycięstwach nad Francuzami. Odwołała się w tej mierze do listów i gazet z Gdańska i Królowca. Nie jednak pewniejszego, iak, iż wielka armia Francuzka świetnie odniosła korzyści, osobliwie pod Golyminem i Paituskim nad Rossyanami, a przy Neidenburgu i Willenburgu pod szczykami Prusakow pod dowództwem Jenerala Leslocq. Rossyjska armia przymuszona została cofnąć się z Okrołki.

*Z Konstantynopola d. 12. Stycznia.*

Zaraz po wypowiedzeniu wojny Rossyi zostali oyciec Xcia Wołoskiego, Iphlantego, ośmdziesiąt letni starzec i jego szwagier, Kapi Kiaja, iako zakładnicy do więzienia wziętymi; pierwszy osadzony został w więzieniu pod dozorem Bostangi baschi, kapitana gwardyi W. Sultana, a drugi pod dozorem Boluk-Baschi. Tłomacz floty, Panajot, brat Xcia Moldawii, Morusi, jest złożony, a na jego miejsce syn świętego Xcia Hangiarli mianowany.

Xże Alexander Suzzo jest powtórnie mianowany nietylko hospodarem Moldawii, ale razem i Wołoszczyzny.

Miejsce posta wysokiej Porty w Paryżu zaśląpi po Muhib-effendem, Emin Effendy.

Na d. 10 t. m. Ambassador Króla Jmci Hiszpańskiego, Margrabia Aumenara, miał wstępna audyencyą u W. Wezyra, a w kilka dni później mieć będzie u W. Sultana.

Znany z wielu poselstw Sekretarz Francuzkiego poselstwa Joubert, wyjechał d. 6 t. m. z podarunkami W. Sultana z Konstantynopola do Warszawy.

*Z Harlem d. 17. Stycznia.*

Codziennie więcej odkrywa się nieszczęścia prządzionego przez pożar w Leydzie. Po między umarłymi ruzdeniono jeszcze Professore Kleist z żoną i wiele innych znanych osób.

Niedaleko okrętu, który procb na powietrze wysadził, stał mały statek, który takim los spotkał; znajdowało się na nim właśnie wiele ludzi pod czas obiadowey pory. Mógłby S. Piotra musi być rozebrany, gdyż grozi zawaleniem się, i mogłoby spawic wiele nieszczęścia. Król ofiarował swoy patac zwany domem drewnianym, na mieszkanie nieszczęśliwym, którzy utraciwszy swoje nie mają się gdzie podzieć.

W szkole utrzymywaney przez wdowę Schneider znajdowało się w czasie tego wypadku 50 dzieci i 3 nauczycielow. Jedno z dzieci wyskoczyło oknem, przebyło zagrodzenie, doszło do wielkich drzwi i te otworzyło, tak, iż wszystkie dzieci, wyjąwszy dwonie, uratowane zostały. Dwóch nauczycielow utraciło tam także życie.

W czasie tego wybuchu znajdowało się 14 osob w domu P. Hubrehta, a 16 w domu P. van Struck; w ostatnim wszystkie zginęły, a z pierwszego z się tylko wyratowały.

*Z Neapola d. 16. Stycznia.*

Korsykańska legia została na lekki regiment przemieniona, który nosić będzie nazwisko Królewsko-korsykańskiego regimentu. Korpus ten bardzo się w przeszłej jesieni przeciw buntownikom Kalabryjskim popisował.

Król sprzedał piękne dobra bywszego opactwa Tremii pewney liczbie znaczniejszych tutejszych kupcow za 250,000 talarow (pożł. pol. 8.) które w 3 terminach wypłacone być mają.

*Z Amsterdama d. 23. Stycznia.*

Dwa tutejsze towarzystwa posłały dla nieszczęśliwych do Leydy 200 barytek ryżu i 50 workow ięzczenia; inni tuteysi mieszkańcy ofiarowali wielu Leydeńskim, familiom wiejskie swoje mieszkania na cały rok bezpłatnie.

Względem zdobycia nazad Buenos - Ayres przez Hiszpanow, odebraliśmy tu następujące szczegóły: Hiszpański Rządca Montevideo, Don Ruitz Lobo, przepłynął przez rzekę de la Plata do Buenos - Ayres z 800 maytko i 2600 żołnierzy na 23 armatnych szalupach, uderzył na Anglikow, łącznie z korpusem milicyi, która z wewnątrz Paragwaju nadciągnęła, i częścią ich pobit, częścią w niewolę zabrał.

*Z Paryża d. 28. Stycznia.*

Cesarzowa Jmć powroci d. 31 t. m. do Paryża.

Dziennik w Bordeaux wycobudzający ogłosił następujący wypis z listu pod d. 30 Listopada z Nowegoiorku:

"List P. Mantaran, który znajduie się w St. Domingo, donosi, że 6 ludzi kolorowych przybyło z propozycjami do Jenerała Ferranda; ten posłał z trzema tych ludzi officera Francuzkiego, który odważył się udać do części Francuzkiej St. Domingo, a 3 drugich zostawił w zakład za officera Francuzkiego. Nie wiadomo jakie uczyniono Jenerałowi Ferrand propozycye; ale wspomniany list wyraża, iż Jenerał Ferrand prędkiej zdobędzie St. Domingo, jeżeli sobie wystawić można. Wielkie teraz panuje na tej wyspie zamieszanie, tak między kolorowemi ludzmi, iako i Murzynami. Murzyni, uprawiający grunta, żądają głośno powrotu dawnych panow, ponieważ w największej pograżeni są nędzy, chociaż im Amerykańskie okręty dostarczają często żywności. Anglicy zabierają takowe okręty; niedawno zabrali ich cztery pod twierdzą S. Tomasza. Francuzcy korsarze chwytają je także; wszelako to nie odstręca Amerykanow, i pomimo zakazującego bilu prowadzenia handlu z burtownikami, dostarczają im żywności.,"

Gazeta Madrycka pod d. 14 Stycznia ogłosiła list Królewski do Xięcia Pokoju, w którym Król Jmć potwierdzając pierwszego swoswoiego ministra w wysokiej godności najwyższym wodzem sił lądowych i morskich, z tytułem protektora handlu morskiego Hiszpańskiego i Indyjskiego, oznacza jego prawa i władzę, przywiązaną do tak wysokiej godności. "Przyzwolitą jest rzeczą (wyraża Król Jmć) aby dla mey służby i dobra moich poddanych ustalone ostatecznie zostały prawa, na mocy których będziesz W Pan w stanie przyłożyć się bez przeszkody do rozwinięcia dostatecznych sił morskich, dla dzielney obrony moich krajow w Hiszpanii i w Indyach, i po przyć zamiary mego sprzymierzyńca, Cesarza Francuzow, Króla Włoskiego do nadania Europie powszechnego i trwałego pokoju; oświadczam więc, iż używać będziesz tey samey mocy i powagi, iakiej używali z tytułem jeneralissyma i W. admirała Don Juan Austryacki, syn Karola V. Don Juan Austryacki, syn Filipa IV, i Infiant-Filip, moy wuj i Teść. Jest oraz monarchiczną moją wolą, iż reprezentując moją osobę i zastępując moje miejsce, wykonywać będziesz taką samą władzę, iaka mnie samemu przystoi.,"

Do południowey Francyi uda się 10,000 Pruskich jeńcow, którzy tam do robot będą użytymi.

*Z Bostonu d. 2 Grudnia.*

Przez wydaną w Wasingtonie d. 27 Listopada odezwę donosi prezydent stanow Amerykańskich wszystkim mieszkańcom, iż niektórzy obywatele i mieszkańcy Amerykańscy zrobili umowę na wystanie wojskowej wyprawy przeciw posiadłościom Hiszpańskim, i w tem celu pokupili i uzbroili statki na rzekach zachodnich zjednoczonych stanow; ostrzeżę zatem wszystkich dobrych obywateli, którzy

przez niewiadomość uwieść się dali do tak niesłusznego przedsięwzięcia, aby natychmiast pod karą od niego odstąpili. Wszystkim cywilnym i wojskowym władzom nakazuje, aby miały oko, żeby nigdzie podobne przedsięwzięcie nie było uskutecznione, i żeby zgromadzone w tym celu statki, broń, amunicją i t. d. zabierały.

Dienniki nasze przywodzą nowe szczegóły o zarządy na St. Domingo rewolucyi. *Te Deum* było w samej rzeczy d. 18 Października odśpiewane, dla podziękowania Bogu (podług wyrazu odezwy) za zwalenie tyra- na i przywrócenie wolności. W teyże odezwie znajdują się następujące wyrazy: "Wielkie to zdarzenie, które stanowi epokę w rewolucyach rodzaju ludzkiego, uwiadomi zadziwion, świat o dzielności uciśnionego ludu, i zjedna nam szacunek i podziwienie u wszystkich ludów.,"

Chrystof, który przyjął tylko tytuł naczelnika rządu, wydał także odezwę do kupców neutralnych narodów, w której wzywa wszystkich kupców, aby przybywali z swemi towarami do portow St. Domingo, zaręczając im zupełne bezpieczeństwo dla ich osób i własności, tudzież największą rzetelność z strony wyspiarzow. "Ziemia nasza (mowi) jest bogata i urodzajna; uprawa iey idzie iak najlepiej; magazyny nasze zapełnione są wszelkiego gatunku płodami; przybywajcie więc z towarami, których potrzebujemy, i bierzcie nasze w zamianę.,"

Potrzeba długiego czasu, mowi ieden z naszych dziennikow, nim te zapewnienia Murzyńskich Republikanow znajdą u handlujących w Europie narodow wiarę. Anglicy iedni mogą im zawierzyć. Jakoż mowią, że oni przyłożyli się do ostatniej rewolucyi, i że nawet agent Angielski znajduje się przy Chryście

który mu poddaie podobne oświadczenia.

*Z Hagi d. 25. Stycznia.*

Pomiędzy wielu mianowaniami przez Króla na różne urzędy, uważają szczególnie mianowanie ministrem wojennym Radcą stanu van Hogendorp i PP. Meerman van Dalem i Hultmana; pierwszego dyrektorem instrukcyi publiczney i umiejętności, a drugiego dyrektorem kunsztow. Dyrektorem mostow, tam i gościńcow w całym kraju mianowany jest P. Twent, a radcą stanu do sekcyi prawodawczey P. Baugeman Huygens, bywszy minister przy dworze Kopenhagskim.

Z powodu przytrafionego w Leydzie nieszczęścia, napisał Król następujący list do ministra wewnętrznego:

"Mości Mollerus! Nieszczęście, które spotkało miasto Leydę, jest nieszczęściem powszechnem; składki, które z wszystkich stron nadchodzą, potwierdzają nasze przecucie, iż cały kraj dzielę będzie przykrość naszego miasta Leydy, interesującego ze wszęch miar, a osobliwie w tey chwili. Właśnie przemyśliwalismy nad sposobami, iakby mu dawną przywrócić świetność, gdy go to nieszczęście spotkało; lecz spodziewamy się pomimo wszelkich trudności, iakie mogą się znaleźć, iż nie tylko naprawimy śpieszno to wszystko, co w podobnych przypadkach jest w ludzkiej mocy, ale też przywrócimy mu dawną świetności pomysłność. Widziemy z ukontentowaniem, ile zgadzają się w tey mierze uczucia narodu z naszymi, i pragniemy ułatwić pojedynczym osobom sposobność przykładania się do tego chwalebego dzieła. Zalecamy zatem W Panu, abyś nakazał administracyom departamentowem otworzyć po wszystkich miastach, miasteczkach i wsiach w całym ich obwodzie księgi do zapisywania ofiar, które lud dla miasta Leydy składać, zechce. Te będą potem W Panu

przesłane, a WPan rozrządzisz niemi stosow. nie do naszego postanowienia na WPana propozycją. Co do stolicy, xiega składek będzie otworzona w wydziale ministra wewnętrznych interesów, pod dozorem ogólnego sekretarza. Tam składać zechcą swe ofiary osoby dworu, ministrowie, członki różnych kolegiy rządowych, tudzież mieszkańcy stolicy. Z resztą prosimy Boga, aby WPana chował w Świętęj swej opiece.

Podp. Ludwik.

*Z Genw d. 10. Stycznia.*

Algierczykowie czynią wielkie uzbrojenia, i zdają się chcieć atakować wszystkie okręty, należące do bywszych Włoskich soocarstw, to jest: Weneckie, Włoskie, Neapolitańskie, Genuańskie i nawet wyspy Elby. Jeżeli to jest prawda, tedy widać tu oczywisty wpływ Anglików, którzy nie kontentując się przewagą na morzu i zniszczeniem naszego handlu, chcą jeszcze ściągnąć na nas nieszczęścia, które przez przyłączenie się nasze do Francyi, a osobliwie przez oyeowską staranność Najjaśniejszego Cesarza Napoleona już było usunięte.

*Z Saxonii d. 20. Stycznia.*

Dotychczasowy Pruski cyrkuł Klotbus w niższej Łuzacyi, który wcielony teraz został do królestwa Saskiego, ma 20 mil kwadratowych rozległości, i 30,000 mieszkańców, którzy z browarów, rękodziel. płócianych, chodowania bydła, i t. d. żyją. Miasto Klotbus ma 5000 mieszkańców, a cały cyrkuł urodzayną ziemię. Fryderyk Wielki założył tam wiele osad i folwarkow.

*Z Turingii d. 24. Stycznia.*

Pięciu Saskich księstw Ernestyńskich linii, to jest Weymaru, Goty, Meinungen, Hildburghausen i Koberg-Salfeldu, które teraz przyjęte zostały do Ręgi Reńskięj, podają na

stępującą statystyczną wiadomość: Weymar ma 35 mil kwadratowych, 109,000 dusz ludności, 22 miast, 6 miasteczek i 319 wsi. Siła wojskowa wynosi 800 głów, a dochody do miliona ryń. Gota ma 33 mil kwadratowych, 180,000 dusz ludności, 15 miast, 10 miasteczek, 410 wsi, 2500 żołnierzy i 1 mil. 300,000 ryń. dochodu. Stolica Gota liczy 11,000 ludzi. Meinungen posiada na 18 kwadratowych milach 43,000 ludzi, 13 miast i miasteczek, 211 wsi, 300,000 ryń. dochodu i 500 woyska. Hildburghausen ma 10 mil kwadratowych, 33,000 ludzi, 12 miast i miasteczek, 121 wsi, i 150,000 ryń. dochodu. Koberg liczy na 13 kwadratowych milach 59,000 dusz ludności, 10 miast i miasteczek, i 265 wsiow. Miasto Koberg ma 7000 mieszkańców. Dochody wynoszą do 300,000 ryń. Mieszkańcy wszystkich 5 Księstw są po większej części Luterskiej religii.

*Z Wirzburga d. 27. Stycznia.*

Woyska Wielkiego Xcia Jmć naszego, stojące w Berlinie załoga, wyruszyły stamtąd d. 15 i 16 t. m. do Szczecina.

*Z Kassel d. 27. Stycznia.*

Ustanowiona tu kommissya wojskowa skazała na śmierć oberżyfę Wenzel, z Germeroda, który przekonany został, że był biersttem i podniecicielem do buntu, i przybrał tytuł generała chłopow. Taż kommissya skazała na więzienie aż do pokoju i Szeklera, bywszego Heskiego żołnierza.

*Z Hamburga d. 24. Stycznia.*

Marszałek Brune, o którym donieśliśmy, iż przybył do naszego miasta, złuzował Jenerala Michaud i obiał dowództwo nad anezycznymi miastami.

Angielska fregata Astré i okręt zastawiający kupieckie okręty, wypłynęły z Helsinga-

20 261 22

en z wszystkimi okrętami przeznaczonemi na  
brodzienne morze.

### *Wiadomości Woienne.*

Gdy nadeszły doniesienia, że armia Rosyjska wyruszyła z leż zimowych, i zaczęła na przed czynić poruszenia, postąpiła zaraz przeciw niej armia Francuzka w pomnożonej sile, i w krotce należy oczekiwać wiadomości o ważnych zdarzeniach.

*Wypis z pięćdziesiąt jednego dziennika  
W. armii Francuskiej. W Warszawie  
wie d. 14 Stycznia.*

"Na d. 29 Grudnia nadszedł poniższy list Jenerała Benigsena do Króla Pruskiego do Królewca. Ogłoszony natychmiast został; lecz d. 31 Grudnia w wieczor dowiedziano się o prawdziwym stanie rzeczy. Zczęto zaraz myśleć o opuszczeniu Królewca i poczyniono do tego przygotowania. Skarb i kosztowniejsze rzeczy posłano do Memla. Królowa lubo chora, popłynęła d. 3 Stycznia do tego miasta, a Król udał się d. 6 tamże. Szczątki dywizyi Jenerała Lestocq pociągnęły także do Memla, zostawwszy w Królewcu 2 bataliony i 1 kompaniä inwalidow.

"Ministerium Króla Pruskiego składa się teraz z następujących osób: Jenerał Zistrow jest ministrem zagranicznych interesów; Jenerał Rüchel, lubo jeszcze chory na odniesioną w bitwie pod Jena ranę, ministrem wojny, a Prezydent Sagebart ministrem wewnętrznym."

*Kopia listu Rosyjskiego Jenerała Benigsena do Króla Jmć Pruskiego.*

"Mam szczęście donieść W. K. Mci, że wczoraj po południu atakował mnie nieprzyjaciel pod Putuskim, i że mi się powiodło odeprzyć go w wszystkich punktach. Pierwszy jego główny atak pod rozkazami Jenerała Suchet, który miał 15,000 woyska, był

przeciw lewemu mojemu skrzydłu i przeciw daleko posuniętem już okopom pod Gurską wymierzony, dla opanowania miasta. Na tym skrzydle nie miałem tylko 5000 ludzi pod Jenerałem Baggauwat, który się mężnie bronił, polei mu 3 bataliony na pomoc nie posłałem; nakoniec posłałem jeszcze w to miejsce Jenerała Ollermanna Tolstoy z 3 batalionami, którzy zupełnie pobili nieprzyjaciela na jego prawym skrzydle. Na prawe moje skrzydło, gdzie się znajdował Jenerał Barklay de Tolly z przednią strażą, przypuścić nieprzyjaciel nie miał żywy atak; skrzydło to opierało się okrzaki na drodze do Stegocina, w których miałem ukrytą bateriä. Pomimo tych rozporządzeń ustawał nieprzyjaciel obeyść mnie z boku, co zniewoliło mnie do uczynia z przodu w całej linii w tył obrotu. Poruszenie to odniosło pożądany skutek. Zmocniwszy Jenerała Barklay de Tolly 3 batalionami, 10 szwadronami i bateriä artyleryi, został nieprzyjaciel z krzakow wyparty i zupełnie porażony, poczem zaczął się cofać. Atak zaczął się o godzinie 11 przed południem i trwał aż ciemnej nocy. Według zeznania jeńcow dowodzili przeciw mnie Xżę Murat, Davoust i Lannes, tak, iż miałem do czynienia z 50 tyśiączną armiä. Wszystkie moje woyska walczyły z niezwykłą odwagą. Następujący Jenerałowie szczególnie się popisali: Ollermann Tolstoy, Barklay de Tolly, Xżę Dołgorakow, Baggauwat, Sumow Gondorff; od jazdy: Jenerał Kosin, i Półkownik Zegulin atakowali z regimentem Polskich Tattarow Kochowskiego lewe skrzydło nieprzyjaciela i znacznie go porazili. Półkownik Knorring zniszczył prawie cały regiment konnych strzelców swem regimentem Tattarow, a regiment kirylerow Imperatora uderzył na kolonnę piechoty i odparł ją w największym nieporządku.

— Marszałek Kameński odjechał d. 14 (26) Grudnia przed potyczką pod Pułuskim do Ostrołeki, i oddał mi główne nad armią dowództwo, tak, iż miałem szczęście w czasie całej potyczki sam dowodzić i nieprzyjaciela pobić. Ubolewam mocno, iż generał Buxewden nie nadszedł na czas z pożądanym posiłkiem, chociaż tylko o 2 mile znajdował się odemnie w Maskowie, i w pół drogi stanął, dla poparcia mojego zwycięstwa; ubolewam niemniej, iż zupełny niedostatek żywności i furazów przymusił mnie do cofnięcia się z całym moim korpusem aż do Rozar, dla ściągnięcia z tyłu żywności. — Jak dalece nieprzyjaciel jest pobity, okazuje się stąd, iż w czasie mego cofania nie napastował wcale mey tylney straży. — Niniejszy rapport posłałam W. K. Mci przez Kapitana Wranges, który w czasie całej potyczki znajdował się przy moim boku i opowie W. K. Mci ley szczegóły. — W Rozar d. 15 (27) Grudnia 1806.

Podp. Benigsen.

Marszałek Massena iadąc z Neapolu do Warszawy, przybył d. 25 Stycznia rano do Baireit, a 28 do Berlina.

Oto jest kapitulacya Wrocławia:

Między generałem dywizyi Hedouville, Senatorem &c. generałem dywizyi Vandamme &c. umocowanemi przez J. C. Xca Mość Xcia Hieronima, najwyższego dowodząc woysk sprzymierzonych N. Cesarza Napoleona, z jednej, a generałami Tbiele, Kraft i Lindener &c. z drugiej.

1) Miasto i twierdza Wrocław oddane będą woyskom Cesarza Napoleona, dnia 7 Stycznia. — 2) Armaty, amunicye &c. — zgoła wszystko wydane im będzie. 3) Załoga twierdzy poydzie w niewolę woienną; wywóźcie z honorami woiennymi i złoży broń. 4) Le-

śnicy i strzelcy wezwani na obronę twierdzy, powroczą do dawney służby, przyrzec jednak muszą, iż nie użyją broni przeciw woyskom N. Cesarza i jego sprzymierzonym. 5) Officerowie zatrzymają szpady, konie i bagaże i mogą udać się gdzie się im podoba, dadzą jednak słowo honoru nieśluzenia przeciw woyskom N. Cesarza aż do zawarcia pokoju, lub zamiany. Toż samo służyć ma feldfebrem, junkrom i wachmistrom jazdy. Dla każdego officera dozwolony jest jeden żołnierz do posługi, 6, 7 i 8) tyczą się żonatych unte-officerow i żołnierz, którym wolno powrócić do rodziny; wolności wszystkich wyznań religii i utrzymania magistratu i urzędników. 9) Kasy Królewskie oddane będą. 10) Ranni i chorzy będą opatrywani. 11) Wszystkie kościelne i pobożne fundusze, iako też kassy sierot szanowane będą. 12) Dana będzie opieka akademii, bibliotekom &c. 13) Domy Kamery i Reieacyi wolne będą od kwaterunku. 14) Cywilni urzędnicy departamentu górniczego utrzymują się. 15) Tak zwana królewska dyrekcyja i kassa (Landsthafts Direction) utrzymają się. 16) Dwoch sztabowych officerow Francuzkich przybędzie dnia 6 do twierdzy, dla wspólney umowy. 17) Brania S. Mikołaja i Oderska oddane będą woyskom N. Cesarza Napoleona dnia 7 rano o 8mej. 18) Ponieważ miasto wiele przez bombardowanie ucierpiało, załoga więc w nim będzie ile możności miała. 19) Generałowi adjutantowi Gubernatora, nie będącemu iencem woiennym, dany będzie paszport, aby niniejszą kapitulacyą zawiozł do Króla Pruskiego. 2) Względem punktow nieprzewidzianych lub mogących być dwójako tłumaczonych, Gubernator spuszcza się na dobrze znany szlachezny sposób myślenia J. C. X. Mci Xcia Hieronima. — (Tu następują podpisy.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W R SRODĘ DNIA 18. LUTEGO 1807.

*Z Wrocławia d. 28. Stycznia.*

Na miasto nasze i należące do niego departamentu nałożono 18 mill. fr. kontrybucyi, czyli 4½ mill. talarow. Kupcy nasi muszą w przeciągu 4 tygodni dostawić 1) Płotna na 150,000 koszul, 750,000 łokci; 2) Na podszewkę do mundurów 74,750 łokci płotna; 3) Na płaszcze 30 sztuk sukna; 4) 150,000 par trzewików; 5) 1500 koni dla dragonii, huzarów i dla artyleryi; 6) Do magazynu mundurowego, oprócz 2000 kamizelek i spodni do każdego munduru, 40,000 łokci niebieskiego sukna, 4000 szkarłatowego i 6300 łokci białego, tudzież 178,000 białej materyi na podszewkę. Wszystkie te artykuły będą w kontrybucyi potrącone. Wszyscy sukiennicy i tkacze w Wrocławskim departamencie zamowieni są, aby pod odpowiedzialnością majątkow dostawali sukna i płotna, ile tylko wyrobić mogą. Dla wypłacenia zaś przypadającej na nasze miasto części kontrybucyi będzie zaciągnięta na obligacye miasta pożyczka.

Wszyscy urzędnicy wykonali podobną przysięgę jak w Berlinie. Rządzący w Śląsku Minister, Hrabia Hoym, oddał się od in-

teressow rządu i udał się do dobr swaich Linguicy.

Jeneralnym rządcą Szląska mianowany jest od Cesarza Jmc Napoleona dywizyyny Jenerał Dumuy. Jast to najstarszy jenerał w armii Francuzkiej i wnuk zmarłego Marszałka Dumuy, który w czasie siedmioletniej wojny dowodził podczas niebytości Marszałka Broglia armią Francuzką. Jeneralnym administratorem skarbowym jest mianowany P. l'Esperut.

*Od brzegow Menu d. 25. Stycznia.*

Wszystkie itoiące w tutejszych okolicach i w Hesli woyska Francuzkie odebrały rozkaz bycia w gotowości do drogi. Woyska Bawarskie mają kray Heski osadzić.

Królestwo Saskie zapłaciło już połowę nałożoney przez Francuzką armią kontrybucyi, w kwocie 25 mill. frankow, a druga połowa wypłacona bydź ma do 15 Lutego.

Przez wydaną pod d. 15 t. m. w Brunświku odezwę, nakazano wszystkim mieszkańcom Xięstwa Brunświckiego i Blankenburga, aby w przeciągu 10 dni oddali magistratom wszelką broń, jaką tylko posiadac mogą. Sprzeciwiający się temu rozkazowi, będą podług

praw wojskowych ukaranemi.

Do Karlsruhe nadeszła wiadomość, że następca W. Xięstwa Badeńskiego zachorował w Warszawie; ale przy odejściu gońca zachęcał się już mieć lepszy.

Do Frankfortu przybyło znowu z Moguncyi 400 dragonów z różnych regimentów, którzy do wielkiej armii idą.

*Z Erlangen d. 26. Stycznia.*

Gazeta tutejsza pisze, iż oddział lekkiej konnicy Bawarskiej rozciągnął kordon od Bambergu przez Banz ku Koburgowi i t. d. i z tych okolic przyprowadza codziennie zbiegów Francuzkich.

*Z Strazburga d. 28. Stycznia.*

Wczoraj przybyła tu Cesarzowa Jmć Jozefa. W wieczor zaszczytła obecnością swoją dany bal w pałacu prefekta. W końcu sali wystawiony był tron, nad którym unosił się w transparencie napis: "Wszystkie serce oddają hołd Cesarzowej Jozefie", Na trofeach z chorągwi i orłów znajdował się nad pierścieniem Cesarza napis: "Ktoż mu się oprzyzdota?,"

Dzisiaj rano udała się Cesarzowa Jmć przy radosnych okrzykach w dalszą do Paryża podróż.

*Od granic Pomeranii d. 1. Lutego.*

Główna kwatery Marszałka Mortiera znajdują się w Mültzow o 2 mile od Stralsundu. Wspomniony Marszałek rozpoznawał już z oddziałem jazdy okolice Stralsunda. Szwedzi zrobili w 600 piechoty, 300 jazdy i 4 działawycieczkę, lecz odpartymi zostali.

*Rozmaite Wiadomości.*

Wirtemberg jako księstwo liczył przed Lunewilskim pokojem 180 mil kwadratowych rozległości, 665,000 mieszkańców, 5000 wojska, i 3 mill. 248,000 ryń. dochodu; teraz posiada jako królestwo 356 mil kwadratowych,

i mill. 154,440 mieszkańców, 20,000 wojska i 8 mill. ryń. dochodu.

Miasto Stralsund leży na pół mili szerokiej ciąsinie, Gellen zwanej, na przeciwko wyspy Rügen. Miasto zbudowane jest na języku ziemi, który składa się z ciąsininy i jeziora czyli wielkiego stawu. Z wschodniej strony przytyka do wspomnianego jeziora, a z północno-zachodniej do morza, po przerznanego groblami, które formuje z tej strony miasta fosę, i z tej przyczyny tak szeroką, iaką rzadko gdzie widzieć można. Tu znajduje się także główny wał, który oprzec się każdej burzy potrafi. Od strony lądu ma to miasto 3 bramy, to jest: brama Franken, Tribseer i Kniper. Między bramami Tribseer i Kniper znajduje się wspomniany wyżej staw w największej obszerności, i przez bastyonów głównego wału nie ma z tej strony żadnych fortyfikacyj; lecz zastąpiane jest od wewnętrznych szanów bramy Tribseer. Zewnętrzne te szanice stanowią właściwą twierdzę, i w ostatnich czasach wyłożono jeszcze na nie znaczne summy. Między bramami Tribseer i Franken, który przedział nie jest jeziorem zabezpieczony, znajdują się wielkie szanice. Port jest kilku batteryami zastoniony, a nadewszystko dwiema z prawej i lewej strony szanicami, które go bronią. Dawniej była także na południe od miasta leżąca wysepka, Dänholm zwana, ufortyfikowana; ale w późniejszych czasach zdane się, że ją wcale opuszczono.

CENA ZBOŻ

Na targu w Krakowie d. 16 i 17 Lutego 1807

Korzec Pszenicy	- - - - -	44 do 52.
— Żytni	- - - - -	38 — 44.
— Jęczmienia	- - - - -	22 — 28.
— Owsa	- - - - -	18 — 22.
— Grochu	- - - - -	40 — 48.
— Kalfy jaglaney	- - - - -	64 — 72.

W Wiedniu d. 7. Lutego.

Mieca wynolżca pół korca naizgo:

— Pflzenicy	- - -	zł. pol.	24 do 30.
— Zyta	- - -	—	20 — 25.
— Jeczmienia	- - -	—	16 — 19.
— Owsa	- - -	—	12 — 16.

Chleba; Mąki i Mięsa Taxy.

Na czas od 15 do ostatniego Lutego 1807.

Dla Miasta Krakowa i tego Przedmie-  
ciow.

Chleb.	Waga.
	Funt — Łót,
Butki z piąkney pszenicney ma- ki za 1 kr. . . . .	— — 7½.
Zytny chleb z naypiąknieyszy maki niemieckiego pieczywa za 3 kr. . . . .	— — 26.
za 6 kr. . . . .	I — 20.
Zytay chleb z czystey mąki bez dodania jeczmienny mąki za 3 kr. . . . .	— — 28½.

za 6 kr. . . . .	I — 25.
Przerabiany chleb za 3 kr. . . .	I — 12.
za 6 kr. . . . .	2 — 24.
<i>Mąka i Kasza.</i>	
	Ryń. — kr.

<b>Nayprzednieyszy mąki pszenney</b>	
miarka 8 od kwart: po . . . .	— — 48.
Mąka na butki po . . . . .	— — 36.
Pośrednia mąka po . . . . .	— — 18.
Zytna mąka z nayprzednieyszego gatunku po . . . . .	— — 31.
Jaglana kasza po . . . . .	— — —
Tatarczana kasza po . . . . .	— — —
Jeczmiena kasza . . . . .	— — —
Częstoehowska kasza . . . . .	— — —

*Mięso.*

Wołowego mięsa funt po . . . .	— — 7.
Ciężcego mięsa funt po . . . .	— — 7.
Wieprzowego mięsa funt . . . .	— — 9.
Stoniny . . . . .	— — —
Baraniny . . . . .	— — —
Jągującego mięsa . . . . .	— — 7.

**D O N I E S I E N I A.**

Niżey podpisany obiawszy Aptekę na Stradomiu Sytnowaną, po długim staraniu i zezwoleniu rzetelzoney w tey mierze zwierzchności od dnia 17 Lutego roku bieżącego, usługi swoje Przeświatney Publicznosci zaczął pełnić; aże mimo obowiązku na mnie włożonego przy czynnościach moich nayszczęgólniey o zaufanie Przeświatney Publicznosci starać się usiłuję, przeto spodziewam się, że zamiarom i kosztom moim czynność odpowiedząc będzie.

Apteka pod złotem Lwem na Stradomiu.

*Józef Sawiczewski.*

Na ostatnim dla dzieci balu w domu P. Knotza znaleziony i w C.K. Dyrekeji policyi Krakowskiej złożony został kobiecy pła-szcz. Właścicielka więc ma się oniego do wspomnianey C.K. Dyrekeji zgłosić. W Krakowie d. 29 Stycznia 1807.

W C.K. Krakowskiej Policyi Dyrekeji znajdowały się od dawnego czasu znalezione dwa pularzysy jeden z pięcią reńskowemi Bankocetkami, a drugi ziednym ryń. Bankocetkam w depozycie, który ostatni prawdziwemu właścicielowi już oddany jest, ponieważ w dawnieyszych obwieszczeniach summa znalezionych pieniędzy wyrażona nie była, a zatem powtornie dla uniknienia wszelkiej omyłki, tymże wiadomia się. W Krakowie d. 2 Lutego 1807.

J. C. K. Mość raczył wyrokiem swoim pod d. 8 Listopada r. b. znieść zakaz roku 1790 wydany wprowadzania do kraju z zagranicy *Magnesia communis i Muriae*, i nayłaskawiey pozwolić, iż za opłaceniem sta po 12 kr. od wartości ryńskiego może znouwu być wprowadzana. Co podaje się do publiczney wiadomości z tym dodatki m: iż stosownie do powyższego wyroku wprowadzanie zagranicznej Magnezey i natychmiast z Kazene zosłanie, iak tylko krato-we fabryki okażą, iż mogą iey ile potrzeba i w dobrym g tuntu dostarczać.

W Lwowie dnia 5. Grudnia 1806.

Z strony C. K. Religii funduszu Prefektury Radłowskiej czyni się każdemu wiadomo, iż wytwórstwo w tuteyszey wsi Wokowicach na dniu 24 Marca roku przyszłego o god. 9 ranney w C. K. Cyrkularney kancelaryi Tarnowskiej przez publiczną licytacya na sześć ieden po drugim następujące lata; to jest: od dnia 24 Czerwca 1807 aż do 24 czasu 1813 roku w dzierżawę puszczone będzie. Osobę mający do tey Posielliyi zapraszają się z 15 pre-

centową rękomyią na zwyż wzmiankowany termin do Tarnowskiej kancelaryi cyrkularney z tym jednako w wiadomieniu, iż to woytostwo rocznie wynosi w robociznie 1326 dni pięszych, 112 sztuk przędzy, 8 ryń. 52 kr. czynszu i 50 morgow 1586 □ sążni pola ornego, 22 morgow 1517½ □ sążni łąk z ogrodami, procz, podług inwentarza wytuszczonych 49 korcy wysiewow, tudzież budowle mieszkalne i gospodarskie wsobie zamyka. Pretium fisci wynosi 1030 ryń. 15 kr. W Radłowie d. 30 Grudnia 1806.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszemi do publiczney podaie wiadomości iż dom na Wesoly pod Nrem 245 stojący na gruncie do kościoła S. Mikołaja należącym, Gabryela Kłosińskiego własny, ryń. 618 kr. 10 o (odtrąciwszy ciężary gruntotowe) sądowicie na dniu 20 Maia 1805 oszacowany na żądanie JX. Karola Barańskiego, a to na zaspokojenie długu 100 zł. ryń. iemu należącego się, na dniu 19 Lutego R. 1807 o godzinie 3 z południa przez publiczną licytacją w Sądzie tuteyszym odprawiać się mającą, za następnemi warunkami sprzedawany będzie, iż

- a) Każdy licytant 10 część summy szacunkowey przed licytacją jako zakład złoży.
- b) Przyszły zaś nabywca resztującą z licytacji wypadłą kwotę w dniach 14 po licytacji do depozytu tuteyszego tym pewniey złożyć obowiązany będzie, gdyż w przeciwnym razie nowa na jego koszt i niebezpieczeństwo licytacją wypisanaby została, nakoniec.
- c) Tenże corocznie czynsz ziemny zł. ryń. 2 kr. 30 do Fary Kościoła S. Mikołaja na Wesoly regularnie płacić winien. Wszyscy chcą kupua mający na wzwyż rzeczonym czasie i miejscu znajdując się mają. Wierzyciele zaś zapisowi ninieyszemi napominają się ażeby nieoczekując osobaych przypozwań pretensye swoje do protokołu licytacji w pisie nie zaniedbali, gdyż na nie nadgłaszaających się przy podziale summy z licytacji wynikającej, żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.  
Krzyżanowski.  
Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.  
Dnia 12 Grudnia 1806.

Morawski.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszemi do wiadomości podaie, iż po upłynionym pierwszym na dniu 27 Listopada r. b. dla niedostarku licytantow terminie kamienica na Kazimieru pod Nrem 122 stojąca, Jerzego Windyszbaura dziedziczna zł. ryń. 13,742 kr. 24 oszacowana, na żądanie prawem przekonywującego P. Henryka Aebly na zaspokojenie długu zł. ryń. 6082 kr. 41 na dniu 19 Marca 1807 o godzinie 3ej po południu przez publiczną licytacją w tuteyszym Magistracie odprawiać się mającą sprzedana została, a to za następnemi warunkami: Iż

- a) Każdy Licytant 10ą część summy szacunkowey przed licytacją złoży. Niemniey
- b) Przyszły nabywca resztującą kwotę w dniach 14 po podpisaniu protokołu licytacji do depozytu tuteyszego tym pewniey złożyć obowiązany będzie, gdyż inaczey nowa na jego kosztu i niebezpieczeństwo licytacją wypisanaby została.

Wszyscy zatem chcą kupua mający teyż kamienicy mają się na oznaczonym miejscu i czasie stawic. Wierzyciele zaś zapisowi ninieyszemi tym końcem napominają się, ażeby nie oczekując przypozwań, pretensye swoje do protokołu licytacji oznajmili, gdyż na nienadgłaszaających się przy podziale summy licytacyyney żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.  
Krzyżanowski.  
Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.  
Dnia 5. Grudnia 1806.

Plinta.

( Przy dzisieyszej Gazecie znajduje się drugi Dodatek. )

## G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 18. Lutego 1807.

## D O N I E S I E N I A .

Przez C. K. Galicyjską przedarzy dobra rządowych kommissyą czyni się wiadomo, iż we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 dobra zachodnio-Galicyjskie w Cyrkule Bielskim leżące Kossomoty przez publiczną licytacją sprzedane będą. Do wsi tej należy 68 poddanych, którzy podług inwentarza 6344 parobydlanych, a 5075 pieszych (wraz z pomocnemi) odrabiają, a 63 kur, 9 kóp 27 sztuk iay i 21 zł. ryń. 58½ kr. czynszu opłacaia. W polach ornych będzie koło 248 korcy wysiewu, w łąkach 110 korcy, w ogrodach 1½ korcy, w pastwiskach 60½ korcy, lasu 386 morgow 200 □ sążni.

Dla propinacyi jest karczma i gorzelnia. Młyn o jednym kamieniu na rzeczce Bugu, i potew ryb w teyże rzeczce. Znajduie się tamże kościół parafialny, którego prezenta do państwa gruntowego należy. Oprócz zwyczajnego zabudowania folwarcznego, jako to stodoła, stajen, szop jest także obszerne pomieszkanie dla possessora, osobne znowu dla ekonoma, szpiclerz i budynek, w którym strażnicy celni mieszkaia.

Pretium fisci jest . . . . . 101,441 zł. ryń. — kr.

Którego czwarta część . . . . . 25,111 — — — Przy licytacyi jako wadium ma być złożona. Reszta kondycyi przedarzy przy licytacyi będzie komunikowana

Przez C. K. Galicyjskiej przedarzy dóbr rządowych kommissyą ogłasza się niniejszym, iż w Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 w Galicyi zachodniej Kieleckim Cyrkule położone kameralne dobra woytowskie Pencelice przez publiczną licytacją sprzedane będą. Woytostwo to leży w prywatney wsi Pencelice, i ma 5 poddanych którzy podług inwentarza: 312 ciągłych, 364 pieszych dni pańszczyzny, 13 dni pomocnych odrobic, 3 sztuk kapłonow, 13 sztuk kur, 75 sztuk iay, 30 łokci przedziwa opłacic powinni.

W pańskich rolach jest 95 korcy, w łąkach jest 10 korcy.

Własnych pastwisk nie masz, ale od dawnych czasow używa possessor woytostwa wspólnie prawa pastwiska z prywatnym państwem Pencelice. Pańskie budynki są pomieszkaniem dla possessora, stajnie na bydło, i stodoła.

Pretium fisci jest . . . . . 16,672 zł. ryń. 30 kr.

Którego czwarta część . . . . . 4,168 — — — Jako Vadium przy licytacyi złożona być powinna. Inne kondycye przedarzy ogłaszą się przy licytacyi.

Przez C. K. Galicyjską przedarzy dóbr rządowych kommissyą będą w Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 w młodszej części Galicyi Siedleckim Cyrkule położone dobra fundusowe Długa Kościelna przez publiczną licytacją sprzedane. Dobra w składają

się 23 wsi: Długa Kościelna, Skruda, i Zurawka, które razem 43 poddanych mają. Źródła dochodów są następujące:

a) Powinności poddanych inwentarskie: 2938 ciągłych, 2562 dni roboczych, 67 zł. ryń. 56 kr. czynszu domowego, gróntowego, i z pastwiska, 69 sztuk kapłonów, 487 sztuk łąk.

b) Pański folwark wynosi w ornych gróntach około 150 morgów 440 □ sążni w łąkach 79 morgów 1400 □ sążni, w ogrodach chmielnych i na łązynie 2 morgów 400 □ sążni.

c) Prawo propinacwi, dla której utrzymywania browaru, gorzelnia, i dwie karczmy zaizne także się znajdują. Jest tam także młyn koński, który może być do zboża użyty. Inne budynki pańskie są prócz pomieszkania dla possessora, i dyspozytora we wsi Długa Kościelna, i zwyczajnych budynków folwarcznych, spichlerz, dwa małe mieszkania pańskie, i kuznia.

d) Rozległość lasów wynosi 3317 morgów, 890 □ sążni.

Pretium fisci stanowi się summa . . . . . 94,322 zł. ryń. 16 kr.

Którę czwarta część . . . . . 23,581 — — — Jako wadium przy licytacji złożona być powinna. Inne kondycje sprzedaży ogłoszą się podczas licytacji.

Przez C. K. galicyjską sprzedaż dóbr rządowych Kommissją, we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 będą sprzedane przez publiczną licytacją dobra funduszowe Podkania w Cyrkule Kieleckim w Galicyi zachodniej leżące.

Wież ta ma 27 poddanych, których powinności inwentarskie są: 69 dni ciągłych, 23 dni pieszych, 46 dni pomocnych, 15 zł. ryń. czynszu chłopskiego i gróntowego, 12 kóp łąk, 24 sztuk kapłonów. W polach ornych jest 243 korcy, a łąk na 80 parobydłanych fur siana, w ogrodach 6½ korcy, lasu 560 morgów 1460 □ sążni.

Do pędzenia propinacwi jest gorzelnia. Oprócz pomieszkania dla possessora jest spichlerz, kilka stajen, szopa i 2 stodoły.

Pretium fisci jest . . . . . 46,128 zł. ryń. 15 kr.

Którę czwarta część . . . . . 11,532 — — — Jako wadium ma być złożona. Reszta kondycji sprzedaży przy licytacji będzie komunikowana.

Przez C. K. Galicyjską sprzedaż dóbr rządowych Kommissją będą w Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 w Galicyi zachodniej Bialskim Cyrkule położone dobra kameralne Kobylany przez publiczną licytacją sprzedane. Dobra te składają się z wiosek Kobylany, Polarycze, i Kokoryki, które razem 129 poddanych mają.

Inwentarskie powinności poddanych są: 9620 ciągłych, 3769 pieszych dni pańszczyzny, i 576 dni pomocnych, 232 łokci przedziwa, i 197 zł. ryń. 53 kr. różnego czynszu. Pańskich pól jest około 381 korcy, łąk 85½ korcy, ogrodów 5 korcy, pastwisk 6 korcy, pańskie lasy mają rozległości 20 morgów, 1169 □ sążni.

Dla prowadzenia propinacwi znajdują się także i browar, 2 gorzelnie, i 4 ansterye, z których jedna na gościńcu do Terespoła jest położona. Jest tam także młyn pański o jednym kamieniu. Inne budynki pańskie prócz pomieszkania dla Possessora, i drugiego pomieszkania dla dyspozytora, i czeladzi, są zwyczajne budynki folwarczne, jako to stodoły, stajnie, szopy, i t. d.

Pretium fisci jest summa . . . . . 101,451 zł. ryń. 37½ kr.

Którę czwarta część . . . . . 25,363 — — — Jako wadium podczas licytacji złożona być powinna. Inne kondycje sprzedaży podczas licytacji ogłoszone będą.

Przez C. K. Galicyjską sprzedaż dóbr rządowych Kommissją ogłasza się niniejszym, iż w Lwowie około połowy miesiąca Lutego 1807 w Galicyi wschodniej, Jasielskim Cyrkule położone dobra funduszu duchownego Wietrzno przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Dobra te składają się z wsi Wietrzno, i części Woli Albinowskiej, do których ogó-

tem 55 poddanych należy, którzy podług inwentarza, 624 ciągłych, a 4758 pieszych dni pańszczyzny odrobić, tudzież 11 zł. ryń. 53½ kr. czynszu gruntowego, 12 zł. ryń. 15 kr. czynszu od pastwisk, 153 sztuk przedziwa opłacie powinni. Pańskich gruntów ornych jest 86 morgow, 294 □ sążni, ogrodów i łąk jest 14 morgow 1014 □ sążni, pastwisk 12 morgow 261 □ sążni, lasów jest 74 morgow 1463 □ sążni.

Dla prowadzenia propinacji jest także gorzelnia. Inne budynki pańskie są: pomieszkanie dla possessora, i dla dyspozytora, śpiczlerz, piwnica, stodoły, i stajnie.

Jako Pretium fisci stanowi się summa . . . 23,061 zł. ryń. 42½ kr.

Którey 4ta część . . . 5766 — — — złożona byćdź powinna.

Inne kondycye przedaży ogłoszą się podczas licytacji.

Przez C. K. Galicyjską przedaży dóbr rządowych Kommissyą czyni się wiadomo: iż we Lwowie w drugiey połowie miesiąca Lutego 1807 dobra funduszowe Więckowice w Galicyi zachodniey Cyrkule Krakowskim leżące przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Wież ta ma 30 ostadności, inwentarskie powinności są: 936 dni tryngiem była, 3329 dni pieszych (rachując już w to i dni pomocne) 194 łokci przedaży, 21 sztuk kaptonow, 5 kóp 23 sztuk jay i 4 zł. ryń. 56 kr. czynszu gruntowego. Folwark pański ma na 131 korecy pola ornego, 45 korecy 11 garcy w łąkach, 6 w ogrodach, 7 korecy 16 garcy pastwiska wspólnego z gromadą.

Oprocz tego pobiera się dziesięcina z wszystkich gróntow chłopskich. Dla pędzenia propinacji jest austerya. Pomieszkanie dla possessora, dla dyspozytora i czeładzi, śpiczlerz, 3 stajen i bydło. wszystkie to z drzewa rzniętego stawiane, i 3 stodoły po części z płotu grozione.

Pretium fisci jest . . . 95,209 zł. ryń. — kr.

Którego czwarta część . . . 23,802 — — 15 — Przy licytacji, jako wadium ma byćdź złożona. Reszta kondycyi przedaży przy licytacji będzie komunikowana.

W drugiey połowie miesiąca Lutego 1807 będą we Lwowie z strony C. K. galicyjskiej przedaży dóbr rządowych kommissyji w Galicyi wschodniey w Cyrkule Siedleckim położone dobra funduszu Skrczeszow przez publiczną licytacją sprzedane. Dobra te składają się z tych 3 wsi: Skrczeszow, Rudniki, i Wasielew, a mają razem 63 poddanych którzy podług inwentarza.

5306 parosprężnych dni roboczych ciągłych, 226 jednosprężnych dni roboczych ciągłych, 7342 dni pieszych (rachując i dni pomocne) odrobić, 51 zł. ryń. 5 kr. czynszu gruntowego, 44 korecy 16 garcy żyta, 89 korecy owsu, 21 gęsi, 43 kaptonow, 102 sztuk kur, i 11 kóp, 48 sztuk jay opłacie powinni. Pański folwark wynosi, w rolach 409 morgow 1532 □ sążni, w łąkach 69 morgow 951 □ sążni, w ogrodach 8 morgow 410, lasy mają 1372 morgow 1230 □ sążni.

Dla prowadzenia propinacji jest także browar, gorzelnia, i 2 karczmy. Od dwóch tam tam sie zn ydujących młynow pobiera państwo ½ miarki, i 2 zł. ryń. czynszu karmnego. Inne budynki pańskie są: pomieszkanie dla possessora, pomieszkanie dla dyspozytora, 2 śpiczlerze, młyn koński, 2 stodoły i niektóre stajnie i szopy.

Za pretium fisci stanowi się summa . . . 147,790 zł. ryń.

Którey czwarta część . . . 36,948 — — przy licytacji jako wadium złożona byćdź powinna. Inne kondycye przedaży ogłoszą się przy licytacji.

Przez C. K. galicyjską przedaży dóbr rządowych Kommissyą będą we Lwowie w drugiey połowie miesiąca Lutego 1807 w Galicyi zachodniey, Cyrkule Krakowskim położone dobra funduszowe Karwin przez publiczną licytacją sprzedane. Dobra te składają się z iedneuy wsi podobnego nazwiska, do której należy 26 osad poddanych, a ci do następujących powinności inwentarskich są obowiązani:

1560 czterospzężnych ciągłych, a 1752 pieszych dni, rachując wraz z temi powa-  
by, czyli dni pomocne, 53 zł. ryń. czynszu gróntowego, 47 sztuk kapłonow, 300  
iaj, 93 łokci przedziwa. Pańskich roli jest 484 korcy 24 garce, łąk 57 korcy 10  
garcy, ogrodow 8 korcy 7 garce wspólanych pastwisk 80 korcy, lasow 43 morgow,  
481 □ sążni.

Dla prowadzenia propinacyi znajduje się tamże szynkownia Dominikałna. Inne budyn-  
ki pańskie są: pomieszkanie dla possessora z drzewa rzniętego, spiechlerz, 3 stadoły, niektóre  
stajny, i szopy.

Pretium Fiscii jest . . . . . 10,532 zł. ryń. 45 kr.  
Którego czwarta część . . . . . 26,133 — — — — jako Vadium przy licy-  
tacyi złożona być powinna. Inne kondycye przedarzy ogłoszą się podczas licytacyi.

Przez C. K. Galicyjską przedarzy dóbr rządowych kommissyą będą w Lwowie w dru-  
giej połowie miesiąca Lutego 1807 w młodszej części Galicyi, Kielackim Cyrkule położone  
dobra kameralne Bendziaki przez publiczną licytacyą sprzedawane. Dobra te zawierają w so-  
bie jedyną wieś podobnego nazwiska, w osiadłości 10 poddanych, którzy podług inwentarza  
szczególnie 1364 dni pieszych pańszczyzny odrobic, i 86 łokci przedziwa z pańskiego mate-  
ryału uprząć mają. Pański folwark wynosi

w ornym gróntach 223½ korcy, w łąkach 27 korcy, w ogrodach 12 garcy, w pa-  
stwiskach 3 korcy, które wspólnie z poddaem używane bywają.

Chociaż prawo propinacyi do tych dóbr należy, brakuje jednak potrzebnych budynkow  
do robienia, i szynkownia trunkow, gdyż procz pomieszkania dla possessora spiechlerza dwóch sto-  
dół, i starego, podupadłego budynku szpitalnego żadnych innych użytecznych budynkow nie masz.

Pretium fiscii jest . . . . . 35 625 zł. ryń.  
Którego czwarta część . . . . . 8,936 — — — 15 kr. jako wadium  
przy licytacyi złożona być powinna. Inne warunki przedarzy ogłoszą się przy licytacyi.

Przez C. K. Galicyjską przedarzy dóbr rządowych kommissyą ogłosza się niniejszym,  
iż we Lwowie około połowy miesiąca Lutego 1807 w Galicyi wschodniej, Cyrkule Lwowskim  
położone dobra funduszowe duchowne Lubla przez publiczną licytacyą sprzedane będą.

Dobra te składają się z jedney wsi dobrego nazwiska, do której 109 poddanych należy,  
którzy podług inwentarza pańszczyzny naturalney.

2496 czterospzężnych ciągłych, 7646 pieszych dni odrobic, tudzież 28 zł. ryń. 39 kr.  
czynszu gróntowego, 33 korcy chmielu i 108 sztuk przedziwa opłacić powinni. Pańskich  
roli jest 378 korcy, łąk 63 korcy, ogrodow 3 korcy, pastwisk 3 korcy i lasow 222  
morgow 1450 □ sążni.

Dla prowadzenia propinacyi znajduje się tamże gorzelnia, 2 karczmy. Procz tego znaj-  
dują się tam także dwa młyny, z których jednego młynarz czynszu rocznego państwu grónt-  
owemu 8 zł. ryń. 48 kr. płacić powinien. Inne budynki pańskie są: pomieszkanie dla posse-  
sora, i dyspozytora, tudzież zwyczajne folwarczne budynki.

Pretium fiscii jest . . . . . 122,796 zł. ryń. 30 kr.  
Którego 4ta część . . . . . 3,700. — — — jako wadium przy licyta-  
cyi złożona być powinna. Inne kondycye przedarzy ogłoszą się przy licytacyi.

Przez C. K. galicyjską przedarzy dóbr rządowych kommissyą ogłosza się niniejszym, iż  
we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 dobra w Galicyi zachodniej Siedleckim  
Cyrkule położone dobra Kameralne Trojanow przez publiczną licytacyą sprzedane będą. Dobra  
te składają się z woytowstwa Trojanow, i z wsi Potoski, Dąbrowica wielka, Koroszczyńska,  
i Pokojka, które razem mają 252 osady.



- a) Inwentarskie powinności poddanych są: 13052 parosprężnych ciągłych, 10140 pieszych roboczych, 2052 pomocnych dni, 506 łokci przedziwa, różnego zaś czynszu mienię nego 590 zł. ryń. 46 $\frac{1}{2}$  kr.
- b) W rolach Pańskich na dwóch folwarkach jest: 630 $\frac{1}{2}$  korcy wysiewu, w łąkach 105 korcy, ogrodach 2 korcy, lasach 732 morgow 1053 □ sążni.
- c) Prawo propinacyi dla której prowadzenia kilka się szynkowni, i Austeryi znayduie. Zresztą są w tychże dobrach dwie Plebanie, i dwa Pańskie folwarki, które zwyczajnie mi gospodarstwiemi budynkami, stodolami, stajniami, szopami, szpiclerzami, czeladnim pomieszkaniem są opatrzone. Pomieszkanie dla possessora znayduie się przy folwarku Trojanwskim.
- Pretium fisci jest summa . . . . . 226,253 zł. ryń. 35 kr.  
Którego czwarta część . . . . . 56,564 — — — — Jako wadium przy licytacji złożona być powinna. Inne kondycye przedazy ogłoszą się przy licytacji.

Przez K. Galicyyską przedarzy dobr rządowych kommissyą będą w Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 w Galicyi zachodniej Kieleckim Cyrkule położone dobra funduszowe Zdobuwek przez publiczną licytacyą sprzedane. Dobra te składają się z wsi Zdobuwek, Biskupiec, i Zalesie, których rubryki prowentowe są następujące:

- a) Inwentarskiej powinności od 82 poddanych: 1872 ciągłych, 7428 pieszych dni pańszczyzny, 198 dni pomocnych, 42 zł. ryń. 27 $\frac{1}{2}$  kr. gruntuowego i młynnego czynszu, 62 korcy, 8 gurey owsa czynszowego, 30 kaptonów, 35 $\frac{1}{2}$  iay.
- b) Pańskich roli jest 232 korcy, łąk 30 korcy, ogrodow 1 $\frac{1}{2}$  korcy, pastwisk 399 korcy, które wśobnie z podługiem używane bywają.
- c) Dla prowadzenia propinacyi są trzy szynkownie, i gorzelnia, znayduie się tam także młyn w emfiteutyeczney posseslyi jednego poddanego, który procz wyżej już umieszczonego czynszu w gotowiznie, ieszcze 45 korcy pańskiego zboża bezpłatnie zemiścić powinien. Przy tym młynie znayduie się staw około 1 $\frac{1}{2}$  morga rozległości, który jednak ieszcze nie jest przysposobiony do rybotowiu.
- d) Lasu jest 37 morgow, 800 sążni.
- e) Z woytowstwa we wsi Zalesie położonego, które się ieszcze w uprzywileiowaney doczesney posseslyi znayduie, i z tey przedazy jest wyłączone pobiera się reuicya za dziesięcinę 3 zł. ryń. 45 kr.
- f) Inne budynki pańskie są pomieszkanie dla possessora, pomieszkanie dla dyspozytora, szpiclerz, 3 stodoly, kilka stajen, i szop.
- Z Pretium fisci stanowi się summa . . . . . 114,087 zł. ryń. 22 $\frac{1}{2}$  kr.  
Którego czwarta część . . . . . 28,522 — — — — Jako wadium złożona być powinna. Inne kondycye przedarzy ogłoszą się podczas licytacji.

Przez C. K. Galicyyską przedarzy dobr rządowych kommissyą ogłasza się niniejszymi, iż we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 w nowej Galicyi, Radomskim Cyrkule położone kameralne woytowstwo Berdechow przez publiczną licytacyą sprzedane będzie. Prowenta tey realności, do której żadni poddani nie należą, są szczególnie z grontow prnych około 47 morgow, 266 □ sążni, i z 15 morgow 1066 □ sążni łąk, gdzie się procz jedney chłopskiej chatupy żadnego innego budynku pańskiego nie znayduie.

Pretium fisci jest . . . . . 11,495 zł. ryń.  
Którego 4ta część . . . . . 2,874 — — — — Przy licytacji jako wadium złożona być powinna. Warunki przedazy ogłoszą się przy licytacji.

Przez C. K. Galicyyską przedarzy dobr rządowych kommissyą czyni się wiadomo, iż we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 dobra funduszowe Dobrowoda w Galicyi zachodniej w Cyrkule Kieleckim położone, przez publiczną licytacyą sprzedane będą.

Dobra te składają się z wsiow Dobrowoda, Baranow i Oleganow, gdzie się znajdują woy towstwo pod dożywociem będące, a zatem z pod pod przedarzy niniejszey wyłączone.

Rubryki dochodow są następujące:

a) Powinni ści inwentarški 89 poddanych: 2821 dni ciągłych, 5722 dni pieszych, 261 dni pomocnych, 24 sztuk kaptonow, 380 sztuk iay.

b) W polach ornych jest przy dwoch folwarkach 769 korcy wyśiewu, w łakach 40½ korcy, w ogrodach 1½ korca, w pastwiskach 83 korcy, te są w wspólnym używaniu z poddanemi.

c) Propinacya, do pędzenia oney są dwie karczmy, browar i gorzelnia.

d) Dzieścienca snopowa z dóbr prywatnych Mały Piasek.

e) Lasu jest 235 morgow, 900 □ sążni.

We wsi Dobrowoda jest dwor z drzewa wystawiony. Zabudowanie folwarczne przy tym, iako to stodoły, stajnie, szopy &c. są sposobem wiejskim stawiane. We wsi Baranow jest drugi folwarek z pomieszkania, z stajni na bydło i kilka stodoł składających się.

Pretium fisci jest 87,535 zł. ryń. 30 kr. którego czwarta część 21,884 zł. ryń. iako Vadium ma być złożona. Reszta kondycyi przedarzy przy licytacji będzie komunikowana.

Przez C. K. Galicyyską przedarzy dobr rządowych kommissyą ogłasza się niniejszym, iż w Lwowie pod czas Kontraktow 1807 w Galicyi zachodney, Krakowskim Cyrkule położone dobra funduszowe Remiedzice, przez publiczną licytacją sprzedane będą. Dobra te składają się z jedney wsi podobnego nazwiska.

Pańszczyzna naturalna wynosi 104 ciągłych, a 1063 p<sup>r</sup>-szych dni.

Pańskich gróntow jest 243 korcy roli, 9½ korcy łak, 1 korca ogrodow, 9 korcy pastwiska. Rozległość lasow wynosi 260 morgow. Prawo propinacyi do dziedzica należy.

Znajduie się tam także młyn. Inne budynki pańskie są procz pomieszkania dla possessora, zwyczajne wiejskie budynki folwarczne.

Za pretium fisci stanowi się summa 71,393 zł. ryń. 55 kr. którey ¼ta część iako wadium przy licytacji złożona być powinna. Inne warunki przedarzy ogłoszą się przy licytacji.

Przez C. K. galicyyską przedarzy dobr rządowych kommissyą będą we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 w Galicyi zachodney w Cyrkule Kieleckim położone dobra funduszowe Woyczyń przez publiczną licytacją sprzedane.

Dobra te składają się z Woyczyń o 38 — i z kolonii Krasnik o 5 osadach.

a) Inwentarskie powinności poddanych są: 2652 ciągłych, i 1872 pieszych dni roboczych (nie rachując zwyczajnych dni pomocnych), 52 kaptonow, 6 kop 34 sztuk iay i 3 zł. ryń. 17 kr. czynsu gruntowego.

b) Folwark pański wynosi w ornych gruntach około 174 korcy, w łakach 83 korcy.

c) Lasy wynoszą 1465 morgow 529 □ sążni.

d) rol poddanych pobiera państwo dzieścienę in natura w kłosie.

e) Dla prowadzenia propinacyi znajduje się tam pańska gorzelnia i karczma, gdzie jednak dziedzic powinien tamteyszemu Plebanowi rocznie 50 zł. ryń. w nadgodz za nie prowadzenie propinacyi, do której on towue ma prawo, płacić. Z resztą procz zwyczajnych budynkow folwarcznych, jest także pomieszkanie dla possessora, śpichlerz i piec wapienny. Dziedzic ma Jus Patronatus na tamteyszą Plebanią.

Pretium fisci jest . . . . 74 404 zł. ryń. 42<sup>z</sup> kr.

Którego czwarta część . . . . 18,601 — — iako Vadium przy licytacji złożona być powinna. Inne kondycye przedarzy ogłoszą się przy licytacji.

Przez C. K. galicyyską przedarzy dobr rządowych kommissyą będą we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 w młodszej części Galicyi, Cyrkule Krakowskim położone

te dobra funduszowe Dojazdów przez publiczną licytacją sprzedane. Dobra te składają się z jednej wsi podobnegoż nazwiska, o 31 poddanych, którzy podług inwentarza 370 ciągłych, 2802 pieszych i 44 pomocnych dni roboczych odrobie, tudzież 33 kapłonów, 285 iay, 120 łokci przedziwa i 2 zł. ryń. 30 kr. czynszu gruntowego opłacie powinni.

Pański folwark wynosi w rolach 175 $\frac{1}{2}$  korcy, w łąkach 19 korcy, w ogrodach 8 $\frac{1}{2}$  korcy. Pobiera także dziedzic z części gruntów poddanych dziesięcinę in natura. Rozległość lasów wynosi 80 morgów.

Dotychczasowemu propinacyi jest także pańska Austerya. Inne pańskie budynki są: pomieszkanie dla possessora, pomieszkanie dla ezelandzi folwarczney, spichlerz, dwie stodoły, plewnia, brzoja i pomieszkanie dla ogrodnika.

Pretium fisci jest . . . . . 59,610 zł. ryń. 15 kr.

Którego czwarta część . . . . . 1493 — — iako Vadium przy licytacji złożona być powinna. Inne kondycje sprzedaży ogłoszą się przy licytacji.

W drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 będą w Lwowie przez C. K. Galicyjską sprzedarzy dobr rządowych Kommissyą, w Galicyi Zachodniej, Kieleckim Cyrkule położone dobra rządowe Baszczynek przez publiczną licytacją sprzedane. Dobra te składają się z jednej wsi podobnegoż nazwiska, o 20 osadach poddanych.

Powinności poddanych są: 2340 dni pańskich pieszych, 30 powabów, czyli dni pomocnych, 192 łokci przedziwy i 32 kapłonów.

Pańskich gruntów ornych jest 214 korcy, łąk 6 korcy, ogrodów 1 $\frac{1}{2}$  korca.

Prawo propinacyi należy także do tych dóbr, ale potrzebnych budynków do robienia i szynkowania trunków brakuje. Budynki pańskie, które się tam znajdują są: pomieszkanie dla Possessora, spichlerz, 3 stodoły, stajnie i wozownia.

Za pretium fisci stanowi się summa . . . . . 49,267 zł. ryń.

Której czwarta część . . . . . 12,317 — — iako Vadium przy licytacji złożona być powinna. Inne kondycje ogłoszą się podczas licytacji.

Przez C. K. galicyjską sprzedażą dóbr rządowych kommissyą we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 będą dobra funduszowe Czaple i Krempa w Galicyi zachodniej w Cyrkule Krakowskim leżące przez publiczną licytacją sprzedane.

Dwie te wsie mają 45 osiadłości, których powinności inwentarskie są: 2414 dni ciągłych, 393 dni pieszych, (wraz z powabami) 309 łokci przedziwa 64 sztuk kapłonów, 9 kop. 15 sztuk iay i 18 zł. ryń. 45 kr. czynszu gruntowego,

Folwark w Czaplach ma pola ornego na 239 korcy 20 garcy, w łąkach 1 korzec 16 garcy, w ogrodach 2 korce. w pastwiskach 50 korcy; a folwark Krempki pola ornego 81 korcy łąki 3 korce, 12 garcy, ogrodów 1 korzec 4 garce; Lasu jest 283 morgów, 1200 □ sążni.

Do pędzenia propinacyi jest dom szynkowny i gorzelnia. Pomieszkanie dla possessora w Czaplach, a w obydwóch wsiach zabudowanie folwarczne.

Pretium fisci jest . . . . . 148,93 zł. ryń. 40 kr.

Którego czwarta część . . . . . 37,226 — — iako Vadium Przy licytacji ma być złożona. Reszta kondycyi sprzedaży przy licytacji będzie komunikowana.

Przez C. K. Galicyjską sprzedarzy dóbr kameralnych kommissyą będą we Lwowie w drugiej połowie miesiąca Lutego 1807 dobra funduszowe Przysławowice w Cyrkule Kieleckim leżące przez licytacją sprzedane. Dobra te składają się z wsiów Przysławowice i Bonków, mają 42 poddanych, powinności inwentarskie są: 4368 dni ciągłych, 2522 dni pieszych, 74 kapłonów, 6 kop, 10 sztuk iay, i 5 zł. ryń. czynszu gruntowego.

Przysławowice mają grunta na 217 korcy wysiewu, w ogrodach 4 korcy, w łąkach 22 mor-

gow. Bonkow ma w łolach 66 korcy, w łąkach 11½ korca, w ogrodach 1/2 morga i pola o. nego pod 11 korcy.

Dla propinacyi jest w Przytawowicach browar i gorzelnia, a w Bonkowie karczma. Lasu jest 472 morgow 268 □ sążni. Tutdziez jest w Przytawowicach pomieszkanie dla possessora, dom pomniejszy drugi, 6 stodoł i kilka stajen; w Bonkowie pomieszkanie dla polowego, 3 stodoł, 1 śpichlerz i kilka stajen.

Cena fiskalna jest . . . . . 107,564 zł. ryń. 5 kr.

Którey czwarta część . . . . . 26,891 — — — — Jako Vadium przy licytacyi ma bydź złożona. Reszta kondycyi przedarzy przy licytacyi będzie komunikowana.

Przez C. K. przedarzy dobr kameralnych Kommissya we Lwowie w drugiey połowie miesiaca Lutego 1807 będą dobra kameralne Popow w Cyrkule Siedleckim leżące przez publiczną licytacyą sprzedane. Wieś ta ma 20 poddanych, którzy 1040 dni ciągłych, 60 pieszych odrabiac, a 27 korcy 16 garcy owsa, 10 gęsi, 20 kaptanow, 1/5 kur, 2 kóp, 40 sztuk iay, 11 zł. ryń. 15 kr. czynszu gróntowego oddawac powinni.

W polach ornych dworskich będzie 373 korcy, w łąkach 73 korcy, w lasach 488 morgow 199 □ sążni.

Dla pędzenia propinacyi, jest karczma i gorzelnia. Oprocz pomieszkania dla possessora, jest śpichlerz, piwnica, 3 stodoł i kilka stajen.

Pretium fisci jest . . . . . 36,845 zł. ryń. 10 kr.

Którego czwarta część . . . . . 9,212 — — — — jako Vadium przy licytacyi ma bydź złożona. Reszta kondycyi przedarzy przy licytacyi będzie komunikowana.

Przez C. K. galicyyską przedarzy dobr rządowych Kommissya we Lwowie w drugiey połowie miesiaca Lutego 1807 będą dobra funduszowe Barzaca w prózniejszey części Galicyi w Cyrkule Siedleckim leżące przez publiczną licytacyą sprzedane. Dobra te składają się z dwóch wsi Barzaca, gdzie jest 9 osiadłości. Wiciejuw, gdzie jest 7 osiadłości i Kolonia w lesie Zakole zwana, która ma 3 osiadłości. Robryki dochodw są następujące:

a) Powinności inwentarskie: 1020 ciągłych, 1020 pieszych i 52 pomocnych dni pańszczyzny, 50 zł. ryń. czynszu gróntowego, 10 sztuk kaptanow, 10 sztuk kur.

b) Gospodarstwo polne: 160 korcy w polach ornych, 66 korcy w łąkach.

c) Lasu jest 2555 morgow.

d) Dochod z propinacyi i młyna: z browaru i gorzelnii, z karczmy i młyna o dwóch kamieniach.

e) Połow ryb w stawie przy młynie, na 6 korcy gruntu zajmującego.

f) Dzielęcina sнопowa z gruntow chłopskich w Barzace. pomieszkanie dla Possessora, budynek dla Ekonomy i czeladzi, 2 stodoł, kilka stajen i szop.

Pretium fisci jest . . . . . 62,438 zł. ryń. 17½ kr.

Którego czwarta część . . . . . 15,610 — — — — jako Vadium przy licytacyi ma bydź złożona. Reszta kondycyi przedarzy przy licytacyi będzie komunikowana.

Piotr Czerninski lat 14 teraz mający, twarzy pociągłej, oczow i włosow ciemnych, mo wi i pisze po Polsku i Niemiecku, w roku 1805 w Wrześniu z Krakowa ze szkół uszedł, już Policynem obwieszczeniem w roku zeszłym szukany; gdy dotąd się nie znajdzie, stracona Matka uprasza miejscowych zwierzchności o wstędzenie owoz, zaś przezacznych Parochow miłością Chrześciańską rządzonych o obwieszczenie z ambon, a gdy by on znalazł się żywy lub umarty, o doniesienie do Krakowa pod Nrm- 201 na Grodzką ulicę prosi; dotążające wynadgrodenia i wdzięczności zapewnienie.